

## **LML Holding ApS**

**Sdr. Højrupvejen 130, 5750 Ringe**

**CVR-nr. 27 39 92 82**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 10. januar 2023

---

Laurits Møller Larsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	LML Holding ApS Sdr. Højrupvejen 130 5750 Ringe CVR-nr.: 27 39 92 82 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 2. oktober 2003 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Direktion	Laurits Møller Larsen Kirsti Klarskov Larsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder samt andre investeringer/formueanbringelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 3.598.741, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 43.008.687.

Resultatet er påvirket af det samlede positive resultat fra kapitalandelene samt finansielle indtægter fra udlån til disse selskaber.

Selskabet ejer 32,6% i landbrugsselskabet Agrobor sp. Z.o.o. Selskabet driver ca. 925 ha jord. Driften er traditionelt planteavlsbrug med dyrkning af raps, hvede, tritcale og samarbejdsaftale med kartoffelproducent. Driften er stabil og drives på meget effektiv vis og giver tilfredsstillende økonomisk udbytte.

Selskabet ejer 50% i Aan'tzonderend Proprietary Limited. Selskabet ejer og driver gården Leeuwenkraal i Western Cape på ca. 240 ha. Farmen forpagter arealer ud til Fynbloem Proprietary Limited samt driver gæstehus. Selskabet er således i stabil drift, og der forventes ikke store ændringer i det kommende år.

Selskabet ejer 50% i selskabet Fynbloem Proprietary Limited. Selskabet driver produktion og handel med Fynbos flowers. Produktion og handel er stadig under opbygning, der produceres i dag på ca. 115 ha. Derudover er der licenser til kontrolleret at plukke i nationalparker og naturområder i området på ca. 3000 ha.

Resultatet fra kapitalandelene er som forventet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer kapitalandele i Agrobor sp. Z.o.o., der er indregnet i årsrapporten på baggrund af en ikke-revideret årsrapport. Selskabet er indregnet i balancen under Kapitalandele i associerede virksomheder med t.kr. 3.713. Årets resultat i Agrobor sp. Z.o.o. er indregnet i resultatopgørelsen under Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder med t.kr. 689.

Selskabet har væsentlige tilgodehavender hos de associerede selskaber for t.kr. 13.564, hvori likviditeten på nuværende tidspunkt er presset. Der henvises i øvrigt til note 1

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.246.081</b>	<b>-1.388</b>
Personaleomkostninger	2	-72.130	-64
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.173.951</b>	<b>-1.452</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.462.270	2.111
Finansielle indtægter	3	1.197.767	1.195
Finansielle omkostninger		-229.847	-35
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.604.141</b>	<b>1.819</b>
Skat af årets resultat	4	-5.400	0
<b>Årets resultat</b>		<b>3.598.741</b>	<b>1.819</b>
Foreslået udbytte		138.600	135
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.712.270	2.111
Overført resultat		747.871	-427
		<b>3.598.741</b>	<b>1.819</b>

## Balance 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	31.388.926	30.033
Tilgodehavender i associerede virksomheder	6	12.917.845	11.005
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>44.306.771</b>	<b>41.038</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>44.306.771</b>	<b>41.038</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6	645.864	236
<b>Tilgodehavender</b>		<b>645.864</b>	<b>236</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.438</b>	<b>9</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>654.302</b>	<b>245</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>44.961.073</b>	<b>41.283</b>

## Balance 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		30.638.925	28.033
Overført resultat		12.106.162	11.357
Foreslået udbytte for regnskabsåret		138.600	135
<b>Egenkapital</b>		<b>43.008.687</b>	<b>39.650</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	25
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>25.000</b>	<b>25</b>
Selskabsdeltagere og ledelse		1.883.326	1.562
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.883.326</b>	<b>1.562</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.500	38
Selskabsskat		3.400	0
Anden gæld		3.160	8
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.060</b>	<b>46</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.927.386</b>	<b>1.608</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>44.961.073</b>	<b>41.283</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	125.000	28.033.197	11.358.291	134.500	39.650.988
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-134.500	-134.500
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-106.542	0	0	-106.542
Årets resultat	0	2.712.270	747.871	138.600	3.598.741
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>30.638.925</b>	<b>12.106.162</b>	<b>138.600</b>	<b>43.008.687</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer kapitalandele i Agrobor sp. Z.o.o., der er indregnet i årsrapporten på baggrund af en ikke-revideret årsrapport. Selskabet er indregnet i balancen under Kapitalandele i associerede virksomheder med t.kr. 3.713. Årets resultat i Agrobor sp. Z.o.o. er indregnet i resultatopgørelsen under Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder med t.kr. 689

Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavenderne hos de associerede virksomheder Agrobor sp. Z.o.o., Aan'tzonderend Limited og Fynbloem Proprietary Limited. Der er for tilgodehavenderne ikke indgået aftaler om tilbagebetaling inden for den nærmeste fremtid, som følge af stram likviditet i selskaberne. Realiseringen af tilgodehavender er således afhængig af, at selskaberne genererer positive pengestrømme. Ledelsen forventer på sigt, at tilgodehavenderne realiseres.

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	67.046	59
Andre omkostninger til social sikring	5.084	5
	<b>72.130</b>	<b>64</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.197.767	217
Andre finansielle indtægter	0	978
	<b>1.197.767</b>	<b>1.195</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.400	0
	<b>5.400</b>	<b>0</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	2.000.000	2.000
Afgang i årets løb	-1.250.000	0
Kostpris 30. juni	750.000	2.000
Værdireguleringer 1. juli	28.033.198	22.806
Årets afgang	1.249.152	0
Valutakursregulering	-106.542	3.116
Årets resultat	1.463.118	2.111
Værdireguleringer 30. juni	30.638.926	28.033
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>31.388.926</b>	<b>30.033</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Agrobor sp. Z.o.o.	Polen	33%	11.379.398	2.111.479
Aan 'tzonderend Proprietary Limited	Sydafrika	50%	25.836.911	-469.240
Fynbloem Proprietary Limited	Sydafrika	50%	29.514.388	2.017.457
Sapin Nordmann ApS	Danmark	25%	-1.196.940	-860.493

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	t.kr.
<b>6 Tilgodehavender i associerede virksomheder</b>		
Af de samlede tilgodehavender hos associerede virksomheder (både anlægsaktiver og omsætningsaktiver) forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>13.563.709</u>	<u>11.241</u>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli	30. juni	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabsdeltagere og ledelse	<u>1.000.000</u>	<u>1.883.326</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.883.326</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


